
  

 1 

 
odbor voleb 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-197108-3/OV-2022 

Praha 25. listopadu 2022 
Počet stran: 2 
 

 
R O Z H O D N U T Í 

 
Ministerstvo vnitra projednalo podle ust. § 26 odst. 1 zákona č. 275/2012 Sb., 

o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta 
republiky), ve znění pozdějších předpisů, kandidátní listinu kandidáta na funkci 
prezidenta republiky pana Milana T O M E Č K A, trvale bytem Náves 8/31, Přerov V 
- Dluhonice, pro volbu prezidenta republiky, konanou ve dnech 13. a 14. ledna 2023, 
a rozhodlo takto:  

 
Podle ust. § 26 odst. 2 písm. a) zákona o volbě prezidenta republiky se, 

s odkazem na ust. § 21 odst. 3 tohoto zákona, kandidátní listina kandidáta na funkci 
prezidenta republiky 

 
pana Milana T O M E Č K A,  

narozeného 28. července1952,  
trvale bytem Náves 8/31, 750 02 Přerov V – Dluhonice, 

 
o d m í t á. 

                                                      
O d ů v o d n ě n í 

 
 Kandidátní listina pana Milana Tomečka byla Ministerstvu vnitra doručena dne 
10. listopadu 2022 v 10:09 hodin. Tímto dnem bylo zahájeno řízení o registraci 
kandidátní listiny pro volbu prezidenta republiky, která se koná ve dnech  
13. a 14. ledna 2023. Oznámení o zahájení řízení o registraci kandidátní listiny, 
včetně Protokolu o převzetí kandidátní listiny pro volbu prezidenta republiky, bylo 
zasláno panu Milanu Tomečkovi dne 11. listopadu 2022. 

 
 Ministerstvo vnitra přezkoumalo podle ust. § 26 odst. 1 zákona o volbě 
prezidenta republiky kandidátní listinu kandidáta na funkci prezidenta republiky pana 
Milana Tomečka. 
 

*MVCRX06TMIY6* 
MVCRX06TMIY6 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

Podle ust. § 21 odst. 3 zákona o volbě prezidenta republiky se kandidátní 
listina podává nejpozději 66 dnů přede dnem volby prezidenta republiky Ministerstvu 
vnitra. S ohledem na to, že volba prezidenta republiky byla vyhlášena na dny 
13. a 14. ledna 2023, byl posledním dnem lhůty pro podání kandidátní listiny den 
8. listopadu 2022.   

 
Výzva k odstranění závad na kandidátní listině podle ust. § 26 odst. 1 zákona 

o volbě prezidenta republiky nebyla panu Milanu Tomečkovi zaslána, neboť 
opožděné podání kandidátní listiny je závadou, kterou nelze odstranit. Výzva 
k odstranění dalších nedostatků, které kandidátní listina vykazuje (není uvedeno, kdo 
kandidáta navrhuje, a zmocněncem je sám kandidát), by tak byla zbytečná.   

 
Vzhledem k ust. § 73 odst. 4 zákona o volbě prezidenta republiky, podle 

kterého lhůty nelze prodloužit ani prominout jejich zmeškání, rozhodlo Ministerstvo 
vnitra způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí.  

 
Poučení: Proti tomuto rozhodnutí se může kandidát uvedený na kandidátní listině 
do 2 pracovních dnů od jeho doručení domáhat ochrany u Nejvyššího správního 
soudu, Moravské náměstí 6, 657 40 Brno (ust. § 65 odst. 1 zákona o volbě 
prezidenta republiky) s tím, že návrh musí být soudu doručen nejpozději poslední 
den uvedené lhůty do 16:00 hodin. Za doručené se rozhodnutí považuje 
podle ust. § 26 odst. 3 zákona o volbě prezidenta republiky třetím dnem ode dne jeho 
vyvěšení na úřední desce Ministerstva vnitra v sídle Státní volební komise, náměstí 
Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4. 

 
 
 

Mgr. et Mgr. Tomáš Jirovec 
ředitel odboru 

 

otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
Kandidát Milan Tomeček 


		2022-11-25T11:13:26+0000




